[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 27.06.2024 г.
	№ 99-рп

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 29 декабря 2023г. № 204-рп «Об утверждении паспортов структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»»

	С целью реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Алексин № 2543 от 27.11.2023 года  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 10.10.2022 года № 1779 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 29 декабря 2023г. № 204-рп «Об утверждении паспортов структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин 					             		   П.Е. Федоров

Приложение 1 к распоряжению
                                                                                                  от 27.06.2024 г.   № 99-рп
Паспорт
структурного элемента, входящего в проектную часть муниципальной программы
«Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»
	Раздел II.I Региональные проекты

	Региональный проект «Чистая вода Тульской области»

	Сроки реализации
	2024г.

	Ответственный исполнитель
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин

	Соисполнители
	-

	Цели
	Улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания

	Задачи
	Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.
	на момент окончания реализации

	1.
	Количество построенных, (реконструированных), модернизированных и отремонтированных объектов водоснабжения (единиц)
	4
	0
	0
	0
	4

	Параметры финансового обеспечения проекта «Чистая вода Тульской области», 2 …, всего
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	8 836 000,00
	8 836 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	8 326 162,80
	8 326 162,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	509 837,20
	509 837,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области»

	Сроки реализации
	2024г.

	Ответственный исполнитель
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин

	Соисполнители
	-

	Цели
	Улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания

	Задачи
	Приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.
	на момент окончания реализации

	1.
	Протяженность отремонтированных сетей водоотведения  (км).
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,4

	Параметры финансового обеспечения проекта «Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области», 2 …, всего
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	12 528 340,00
	12 528 340,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	11 805 454,78
	11 805 454,78
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	722 885,22
	722 885,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу II
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	21 364 340,00
	21 364 340,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	20 131 617,58
	20 131 617,58
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1 232 722,42
	1 232 722,42
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Паспорт
структурного элемента, входящего в процессную часть муниципальной программы
«Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования»

	Сроки реализации
	2024-2026 гг.

	Ответственный исполнитель
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин

	Соисполнители
	-

	Цели
	Создание комфортных условий проживания населения

	Задачи
	Проведение ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
Повышение качества жилищного фонда.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.
	на момент окончания реализации

	1.
	Количество квартир, отремонтированных в муниципальном жилом фонде (единиц)
	3
	3
	3
	0
	9

	2.
	Количество домов, в которых выполнены ремонтные работы (единиц)
	1
	1
	1
	0
	3

	3.
	Количество обследованных жилых домов (единиц)
	3
	2
	2
	0
	7

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования»
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	16 294 683,94
	5 894 683,94
	5 200 000,00
	5 200 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	304 521,14
	304 521,14
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	15 990 162,80
	5 590 162,80
	5 200 000,00
	5 200 000,00
	0,00

	Иные источники финансирования (население и спонсоры)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение коммунальными услугами населения муниципального образования»

	Сроки реализации
	2024-2026гг.

	Ответственный исполнитель
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин

	Соисполнители
	МУП «Быткомсервис»
Управление по развитию сельских территорий администрации МО город Алексин

	Цели
	Улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания

	Задачи
	Обеспечение жизнедеятельности

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.
	на момент окончания реализации

	1.
	Количество проведенных публичных слушаний в рамках актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения (единиц)
	2
	2
	2
	0
	6

	2.
	Количество очистных сооружений, по которым разработаны проектно-сметные документации для строительства (единиц)
	2
	2
	2
	0
	6

	3.
	Количество приобретенной коммунальной техники (единиц)
	1
	0
	0
	0
	1

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Обеспечение коммунальными услугами населения муниципального образования»
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	51 059 000,00
	43 359 000,00
	3 850 000,00
	3 850 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	4 610 000,00
	4 610 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	46 449 000,00
	38 749 000,00
	3 850 000,00
	3 850 000,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации планов строительства, ремонта и реконструкции объектов муниципальной собственности»

	Сроки реализации
	2024-2026гг.

	Ответственный исполнитель
	МКУ «УКС г. Алексин»

	Соисполнители
	-

	Цели
	Оказание услуг (выполнение работ), определенных Уставом МКУ «УКС г. Алексин».
Рациональное и эффективное использование  средств и имущества МО г. Алексин, выделенных на осуществление деятельности учреждения

	Задачи
	Подготовка локальных смет.
Проведение работ по строительному контроля в рамках контрактов, заключенных администрацией МО г. Алексин и подведомственными учреждениями в части ремонтных работ.
Разработка и контроль за выполнением заданий на проектирование по строительству новых объектов на территории МО г. Алексин.
Организация работы муниципальных кладбищ (в части оказания услуг смотрителями кладбищ)
Работа с обращениями граждан по вопросам, относящимся к компетенции МКУ «УКС г. Алексин» согласно Уставу.
Повышение квалификации работников МКУ «УКС г. Алексин» и организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет и имидж учреждения.
Увеличение поступлений от приносящей доход деятельности по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
Контроль за целевым расходованием средств, выделенных на осуществление деятельности учреждения.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.
	на момент окончания реализации

	1.
	Доля проведенного строительного контроля за ходом ремонтных работ (проценты)
	100
	100
	100
	0
	100

	2.
	Доля отработанных обращений по составлению локальных смет (проценты)
	100
	100
	100
	0
	100

	3.
	Повышение квалификации работников МКУ «УКС г.Алексин» (проценты)
	100
	100
	100
	0
	100

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации планов строительства, ремонта и реконструкции объектов муниципальной собственности»
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	47 393 320,00
	15 363 040,00
	15 742 040,00
	16 288 240,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	47 393 320,00
	15 363 040,00
	15 742 040,00
	16 288 240,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	и т.д.

	Всего
	114 747 003,94
	64 616 723,94
	24 792 040,00
	25 338 240,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	4 914 521,14
	4 914 521,14
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	109 832 482,80
	59 702 202,80
	24 792 040,00
	25 338 240,00
	0,00

	Иные источники финансирования  (население и спонсоры)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00